
Постановление Губернатора Белгородской области 
от 8 апреля 2008 г. N 46 

"О внесении изменений в постановление губернатора Белгородской области от 30 
марта 2006 года N 39" 

 
В связи с организационными и кадровыми изменениями в органах 

исполнительной власти области постановляю: 
Внести следующие изменения в постановление губернатора Белгородской 

области от 30 марта 2006 года N 39 "Об учреждении областного ежегодного конкурса 
юных художников Белгородчины "Золотая палитра": 

- абзац первый пункта 4 постановления изложить в следующей редакции: 
"4. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент 

образования, культуры и молодежной политики Белгородской области 
(Коврижных Ю.В.)."; 

- в Положение о порядке проведения областного ежегодного конкурса юных 
художников Белгородчины "Золотая палитра", утвержденное названным 
постановлением: 

- раздел 1 "Общие положения" изложить в следующей редакции: 
"1.1. Ежегодный областной конкурс юных художников Белгородчины "Золотая 

палитра" (далее - Конкурс) учрежден постановлением губернатора Белгородской 
области и проводится департаментом образования, культуры и молодежной политики 
Белгородской области. 

1.2. Победители Конкурса определяются поочередно в различных возрастных 
категориях. Первый год среди детей 10 - 16 лет. В этой возрастной категории 
выделяются две группы: 10 - 12 лет; 13 - 16 лет. Участники соревнуются в следующих 
номинациях: 

- живопись, 
- графика, 
- скульптура, 
- декоративно-прикладное искусство. 
Второй год Конкурс проводится среди студентов вузов и ссузов области в 

возрасте 17 - 21 года. Участники соревнуются в следующих номинациях: 
- живопись, 
- графика, 
- скульптура, 
- декоративно-прикладное искусство, 
- фотография."; 
- раздел 3 "Организаторы конкурса" изложить в следующей редакции: 
"3.1. Организаторами Конкурса являются департамент образования, культуры и 

молодежной политики Белгородской области, управление культуры Белгородской 
области, Белгородский государственный художественный музей, Белгородский 
государственный учебно-методический кабинет по образованию, 

3.2. Организационный комитет по подготовке и проведению Конкурса 
утверждается приказом департамента образования, культуры и молодежной политики 
Белгородской области ежегодно до 10 апреля и включает представителей: 

- управления культуры Белгородской области; 
- Белгородского государственного художественного музея; 
- Белгородского государственного учебно-методического кабинета по 

образованию; 

garantf1://26215348.0/
garantf1://26215348.0/
garantf1://26215348.0/
garantf1://26215348.0/
garantf1://26208843.0/
garantf1://26208843.4/
garantf1://26208843.1000/
garantf1://26208843.0/
garantf1://26208843.1001/
garantf1://26208843.1003/


- управления по делам молодежи Белгородской области; 
- управления профессионального образования и науки департамента 

образования, культуры и молодежной политики Белгородской области; 
- управления общего и дошкольного образования департамента образования, 

культуры и молодежной политики Белгородской области; 
- Белгородского регионального отделения Союза художников России (по 

согласованию); 
- муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей детская художественная школа г. Белгорода (по согласованию); 
- муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей детская школа искусств г. Белгорода (по согласованию); 
- Белгородского государственного института культуры и искусств; 
- Белгородского государственного технологического университета 

им. В.Г. Шухова (по согласованию); 
- Белгородского государственного университета (по согласованию). 
3.2.1. Преподаватели участвующих в Конкурсе учебных заведений области и 

художественные руководители работ участников не могут входить в организационный 
комитет по подготовке и проведению Конкурса. 

3.3. Председателем организационного комитета по подготовке и проведению 
Конкурса является начальник департамента образования, культуры и молодежной 
политики Белгородской области, заместителем - начальник управления культуры 
Белгородской области, ответственным секретарем - директор Белгородского 
государственного художественного музея. 

3.4. Организационный комитет является одновременно жюри Конкурса. Из 
состава организационного комитета формируется рабочая группа для отбора и оценки 
работ, представленных на Конкурс."; 

- пункты 5.1. и 5.3. раздела 5 "Порядок, сроки и место проведения Конкурса" 
изложить в следующей редакции: 

"5.1. Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 10 апреля рабочей группой 
организационного комитета по адресу: г. Белгород, ул. Победы, 77, Белгородский 
государственный художественный музей, контактные телефоны 58-96-67, 58-96-63. 

5.3. Работы в номинациях живопись, графика, фотография, представляемые на 
Конкурс, должны быть размером 60 x 80 см, номинации фотография - размером 30 x 
40 см, оформлены в рамки, паспарту. Каждая работа сопровождается краткой (не более 
1 страницы) пояснительной запиской с указанием основной темы, идеи.". 

- пункты 6.3. и 6.4. раздела 6 "Основные критерии отбора и оценки конкурсантов" 
изложить в следующей редакции: 

"6.3. Среди остальных участников жюри Конкурса определяет дипломантов - по 3 
человека в каждой номинации. Из трех дипломантов в каждой номинации определяется 
лауреат Конкурса. Среди участников возрастной категории от 10 до 16 лет в каждой 
подгруппе (10 - 12 лет; 13 - 16 лет) жюри определяет обладателя гран-при, лауреатов и 
дипломантов Конкурса. 

6.4. Лауреаты Конкурса награждаются дипломами и денежными призами в 
размере 3000 (три тысячи) рублей, дипломантам, занявшим 2-е и 3-е места, вручаются 
дипломы."; 

- признать утратившей силу смету расходов на проведение областного 
ежегодного конкурса юных художников Белгородчины "Золотая палитра" - приложение к 
названному постановлению; 

- смету расходов на проведение областного ежегодного конкурса юных 
художников Белгородчины "Золотая палитра" изложить в редакции согласно 

garantf1://26208843.51/
garantf1://26208843.53/
garantf1://26208843.63/
garantf1://26208843.64/


приложению. 
 

Заместитель Губернатора области О. Полухин 
 


